PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2016 г.                                   с. Прохоры                                                     №61

Об утверждении Положения «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Прохорского сельского поселения»
Руководствуясь Федеральными законами: от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 9 Законом Приморского края от 04.06.2007 г. № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», законом Приморского края от 19.12.2008 г. № 361-КЗ «О внесении изменений в закон Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае», Уставом Прохорского сельского поселения, муниципальный комитет Прохорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Прохорского сельского поселения», (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Прохорского сельского поселения                                               В.М. Прохоров
Приложение
 к решению муниципального комитета
 Прохорского сельского поселения
   от 27.06.2016 г. №61
Положение

«О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Прохорского сельского поселения»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о  квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Прохорского сельского поселения  (далее - Положение) разработано в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 6 Закона Приморского края от 04.06.2007 N 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае" и устанавливает квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Прохорского сельского поселения, разработанные на основании типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы.

1.2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Прохорского сельского поселения включают в себя требования:

1) к уровню профессионального образования;

2) к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки;

3) к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

1.3. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Прохорского сельского поселения устанавливаются в соответствии с группами должностей муниципальной службы.

1.4. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, направлению подготовки, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих, включаются в должностную инструкцию муниципального служащего органа местного самоуправления Прохорского сельского поселения.

2. Квалификационные требования к должностям муниципальной

службы главной группы должностей муниципальной службы

2.1. Образование: наличие высшего образования.

2.2. Стаж: не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

 2.3. В число типовых квалификационных требований к профессиональным знаниям, необходимым для исполнения должностных обязанностей, входит знание:

1) основных положений Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, законов Приморского края, иных нормативных правовых актов, регулирующих соответствующую сферу деятельности применительно к исполнению должностных обязанностей;

2) основ организации и прохождения муниципальной службы;

3) основ делопроизводства, порядка работы со служебной информацией, правил охраны труда и пожарной безопасности.

2.4.  В число типовых квалификационных требований к профессиональным навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, входят навыки:

1) организации подготовки, принятия и реализации управленческих решений в сфере, определяемой руководителем;

2) организации и планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений;

3) ведения деловых переговоров, организации и ведения публичных выступлений;

4) подготовки служебных документов и работы с ними;

5) сбора, обработки, анализа информации;

6) пользования оргтехникой;

7) владения информационными технологиями и программным обеспечением;

8) работы с информационно-коммуникационными сетями, в том числе сетью "Интернет";

9) подготовки презентаций;

10) работы с базами данных.

3. Квалификационные требования к должностям муниципальной

службы ведущей группы должностей муниципальной службы

3.1. Образование: наличие высшего образования.

3.2. Стаж: не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.
3.3. В число типовых квалификационных требований к профессиональным знаниям, необходимым для исполнения должностных обязанностей, входит знание:

1) основных положений Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, законов Приморского края, иных нормативных правовых актов, регулирующих соответствующую сферу деятельности применительно к исполнению должностных обязанностей;

2) основ организации и прохождения муниципальной службы;

3) основ делопроизводства, порядка работы со служебной информацией, правил охраны труда и пожарной безопасности.

3.4.  В число типовых квалификационных требований к профессиональным навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, входят навыки:

1) организации подготовки, принятия и реализации управленческих решений в сфере, определяемой руководителем;

2) организации и планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений;

3) ведения деловых переговоров, организации и ведения публичных выступлений;

4) подготовки служебных документов и работы с ними;

5) сбора, обработки, анализа информации;

6) пользования оргтехникой;

7) владения информационными технологиями и программным обеспечением;

8) работы с информационно-коммуникационными сетями, в том числе сетью "Интернет";

9) подготовки презентаций;

10) работы с базами данных.

4. Квалификационные требования к должностям муниципальной

службы старшей группы должностей муниципальной службы

4.1. Образование: наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности.

4.2. Стаж: без предъявления требований к стажу.

4.3. В число типовых квалификационных требований к профессиональным знаниям, необходимым для исполнения должностных обязанностей, входит знание:

1) основных положений Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, законов Приморского края, иных нормативных правовых актов, регулирующих соответствующую сферу деятельности применительно к исполнению должностных обязанностей;

2) основ организации и прохождения муниципальной службы;

3) основ делопроизводства, порядка работы со служебной информацией, правил охраны труда и пожарной безопасности.

4.4.  В число типовых квалификационных требований к профессиональным навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей, входят навыки:

1) организации подготовки, принятия и реализации управленческих решений в сфере, определяемой руководителем;

2) организации и планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений;

3) ведения деловых переговоров, организации и ведения публичных выступлений;

4) подготовки служебных документов и работы с ними;

5) сбора, обработки, анализа информации;

6) пользования оргтехникой;

7) владения информационными технологиями и программным обеспечением;

8) работы с информационно-коммуникационными сетями, в том числе сетью "Интернет";

9) подготовки презентаций;

10) работы с базами данных.

PAGE
3